
 
COMUNE DI LUMEZZANE 

Provincia di Brescia 
 
 
 
 

32 - SERVIZIO SPORTELLO DEL CITTADINO 
 
 

DETERMINAZIONE N.  26  DEL  12/05/2025 
 
 
 
 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE URNA CINERARIA N. UCB 2301 - ACCERTAMENTO IN 
ENTRATA 

 
 

 
L’anno duemilaventicinque il giorno 12 del mese di maggio 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Visto il decreto n. 16 del 28/02/2025   di conferimento dell’incarico di Posizione Organizzativa 
del servizio Sportello al Cittadino - Servizi alla persona alla Dott.ssa Lauretta Staffoni; 
 

Visto il regolamento di polizia mortuaria, approvato con delibera di consiglio comunale n. 23  

del 29/04/2016; 

 
Premesso che: 
 

- con delibera di Giunta Comunale n. 64 del 29/03/2016 sono state determinate le tariffe 
per la cessione di tombe di famiglia, loculi binati e urne cinerarie presso il Cimitero 
unico di Lumezzane; 

- il progetto, prevede la realizzazione di n° 464 URNE CINERARIE;  
- con Delibera di G.C. n. 64 del 29/03/2016 è stato deliberato di avviare le procedure per 

la pre-assegnazione delle concessioni utilizzando per le urne cinerarie, il sistema 
dell’avviso pubblico per la manifestazione di interesse con possibilità di scelta da parte 
del privato; 

- con determinazione n. 5 del 12.04.2016 è stato approvato l’avviso d’asta pubblica e 
manifestazione d’interesse e relativi allegati per la concessione di n. 464 urne 
cinerarie; 

 



Visto come in data  15.04.2025 è pervenuta la domanda di concessione di n. 1 (UNA) Urne 
Cinerarie da parte del SIG. A.U. n. UCB 2301. 
 

 
Concessionario Importo 

Ordine di scelta dei 
manufatti 

1 SIG. A.U.  Prot. 1563/2025 del 14.01.2025 € 3.000,00 UCB 2301 

 
Visto che, a tutela della Privacy dei partecipanti, il nome viene omesso e resta agli atti 
dell’Ufficio; 

Dato atto che il  SIG. A.U. ha provveduto, al versamento della somma totale, di € 3.000,00, 
essendo le Urne Cinerarie disponibili e pertanto non si necessità più del versamento della 
caparra; 

Verificata la ragione del credito, la sussistenza dell’idoneo titolo giuridico e dato atto che 
occorre provvedere all’accertamento in entrata di totali € 3.000,00 al capitolo 500 “concessioni 
cimiteriali” dell’esercizio finanziario 2025 del P.E.G. 2025-2027, dando atto che la scadenza 
del credito è il 31/12/2025; 

Considerato che in base a quanto previsto dalla Delibera n. 64 del 29/03/2016 tutte le spese 
relative alla concessione rimangono a carico del concessionario; 

Visto l’art. 179 del D.Lgs 267/2000; 
 
Richiamati: 
 
lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 79 del 10/10/1991 e modificato, da ultimo con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 55 del 29/09/2022; 

 
la Deliberazione Consiliare n. 67 del 19.12.2024, con la quale è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione 2025/2027; 

 

la Deliberazione Consiliare n. 74 del 30.12.2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione finanziario 2025/2027; 
 
la Delibera di Giunta Comunale n. 4 del 09.01.2025 relativa all’approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2025-2027; 
 
Dato atto che sarà acquisito il visto di conformità normativa dell’azione amministrativa alle 
leggi, allo statuto e ai regolamenti da parte del Segretario Generale, ai sensi dell’art. 17 del 
Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi; 
 
Dato atto che con la sottoscrizione della presente determinazione il sottoscritto attesta la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa posta in essere con il presente 
atto, ai sensi dell’art. 15  del regolamento di Organizzazione degli uffici e servizi; 
 
Considerato che la presente determinazione si perfezionerà con la successiva apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria che ne determinerà l'esecutività, 
ai sensi dell'art.183 comma 7 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Visto il regolamento di Contabilità in vigore; 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 
 

DETERMINA 
 

1. di prendere atto di tutto quanto esposto in premessa e che qui si intende integralmente 
riportato; 



 
2. di approvare e concedere in concessione per 99 anni al  SIG. A.U.  l’Urna Cineraria n.  

UCB 2301 e realizzata presso il Cimitero Unico di Lumezzane;  
 

3. di dare atto che il SIG. A.U., ha provveduto al versamento della somma complessiva di 
€ 3.000,00 per la concessione di 99 dell’urna cineraria UCB 2301; 

 
4. di accertare, per quanto sopra esposto, la complessiva somma di € 3.000,00  al 

capitolo 500 “concessioni cimiteriali” codice conto finanziario E. 4.04.01.10.001 
sull’esercizio finanziario 2025 del P.E.G. 2025/2027, dando atto che la scadenza del 
credito è il 31/12/2025; 

 

5. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è la Responsabile Area Sportello al Cittadino – Servizi alla Persona 
Dott.ssa Lauretta Staffoni che procederà alla stipula della relativa Concessione 
cimiteriale avente validità 99 anni. 

 
6. di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 
 

7. di trasmettere di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario, ai fini 
dell’annotazione nelle scritture contabili, quale elemento giustificativo. 

 

 
 
 
lì 12 maggio 2025 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

STAFFONI LAURETTA * 
 

* Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 
 
 

 


